

| PLAN DE CUENTAS CONCEJO MUNICIPAL DE SUNCHALES                            |                        |
|---|------------------------|
| OCTUBRE 2022  |                        |
| <b>01 EROGACIONES CORRIENTES</b>  |                        |
| <b>Dietas, Gastos de Representación y Remuneración al Personal.-</b>      |                        |
| <b>01-1 PERSONAL</b>  | <b>\$ 2.670.913,69</b> |
| 01-1-1 Dietas y Gastos de Representación.....                             | \$ 1.468.930,38        |
| 01-1-2 Remuneración al Personal.....                                      | \$ 1.201.983,31        |
| <b>Gastos Diversos.-</b>  |                        |
| <b>01-2 BIENES DE CONSUMO</b>   | <b>\$ 97.227,42</b>    |
| 01-2-1 Cocina, Limpieza y Gastos Relacionados.....                        | \$ 22.021,24           |
| 01-2-2 Ropa y Equipamiento para el Personal.....                          | \$ 43.560,00           |
| 01-2-3 Insumos de Oficina.....  | \$ 31.646,18           |
| 01-2-4 Otros Bienes de Consumo.....                                       | \$ 0,00                |
| <b>01-3 SERVICIOS</b>   | <b>\$ 420.345,57</b>   |
| 01-3-1 Pasajes, Viáticos y Movilidad.....                                 | \$ 0,00                |
| 01-3-2 Gastos en Comunicaciones.....                                      | \$ 29.400,33           |
| 01-3-3 Honorarios y Retribuciones a Terceros.....                         | \$ 155.000,00          |
| 01-3-4 Pautas y Contrataciones a Medios de Comunicación.....              | <b>\$ 109.807,58</b>   |
| Pablo Moretto - Mirta Rodriguez .....                                     | \$ 3.200,00            |
| Luis María Bravo.....   | \$ 4.500,00            |
| Jorge Tribouley .....   | \$ 4.500,00            |
| Fernando Robledo .....  | \$ 5.500,00            |
| RT 21 Radio Sunchale SCC.....   | \$ 6.000,00            |
| German Thalman.....   | \$ 4.500,00            |
| Cristian Pelossi .....  | \$ 3.200,00            |
| Ana Rosa Funes .....  | \$ 3.200,00            |
| Danilo Graziutti - Idea Promociones .....                                 | \$ 3.200,00            |
| Adrian Miretti .....  | \$ 3.200,00            |
| Gustavo Strubia .....   | \$ 7.500,00            |
| Pablo Moretto - Leandro Mitri.....  | \$ 2.500,00            |
| Mario Ceballos .....  | \$ 2.500,00            |
| FM Poder 102.3 - Héctor Giusti .....                                      | \$ 3.000,00            |
| Lucas Gaggi.....  | \$ 3.000,00            |
| Sergio Demaría .....  | \$ 2.000,00            |
| Club Atlético Unión.....  | \$ 5.000,00            |
| Dario Espíndola.....  | \$ 7.200,00            |
| Agencia DC Publicidad S.A.....  | \$ 2.607,58            |
| Fernando Pacheco .....  | \$ 3.900,00            |
| Ariel Balderrama - Sunchales Hoy .....                                    | \$ 4.500,00            |
| Victor Bertoncello .....  | \$ 3.200,00            |
| Grupo Meridiano 83 TV SRL.....  | \$ 21.900,00           |
| 01-3-5 Alquileres.....  | \$ 0,00                |
| 01-3-6 Impuestos, Derechos y Tasas.....                                   | \$ 3.935,16            |
| 01-3-7 Reconocimientos, actos y agasajos oficiales.....                   | \$ 65.277,00           |
| 01-3-8 Multas e Indemnizaciones.....                                      | \$ 0,00                |
| 01-3-9 Conservación y Reparaciones.....                                   | \$ 0,00                |
| 01-3-10 Gastos de Imprenta y Reproducción.....                            | \$ 0,00                |
| 01-3-11 Fletes, Franqueos, Notificaciones Oficiales y Gastos Relacionados | \$ 3.000,00            |
| 01-3-12 Auspicios y Subsidios.....  | \$ 53.925,50           |
| 01-3-13 Capacitación.....   | \$ 0,00                |
| 01-3-14 Otros Servicios .....   | \$ 0,00                |
| <b>TOTAL EROGACIONES CORRIENTES AL 31/10/2022</b>                         | <b>3.188.486,68</b>    |
| <b>EROGACIONES DE CAPITAL</b>   |                        |
| <b>02-1 BIENES DE CAPITAL</b>   | <b>\$ 24.500,00</b>    |
| 02-1-1 Equipamiento, máquinas y herramientas.....                         | \$ 0,00                |
| 02-1-2 Equipos informáticos y de Comunicación.....                        | \$ 0,00                |
| 02-1-3 Muebles, útiles y Equipos de Oficina.....                          | \$ 24.500,00           |
| 02-1-4 Inmuebles.....   | \$ 0,00                |
| 02-1-5 Otros bienes de capital.....                                       | \$ 0,00                |
| <b>TOTAL EROGACIONES DE CAPITAL AL 31/10/2022</b>                         | <b>\$ 24.500,00</b>    |
| <b>TOTAL EJECUTADO EN EL MES DE OCTUBRE DE 2022</b>                       | <b>\$ 3.212.986,68</b> |

| Dietas y Gastos de Representación discriminado por Concejel |                      |                      |                        |                |                |                      |                        |
|---|----------------------|----------------------|------------------------|----------------|----------------|----------------------|------------------------|
| Concejel  | Dieta                | Gastos Repres.       | Adic. Dedic. Exclusiva | Ajuste Parit.  | SAC            | Dtos. De Ley         | TOTAL                  |
| Andrea Ochat  | \$ 116.959,72        | \$ 116.959,72        | \$ 116.959,72          | \$ 0,00        | \$ 0,00        | \$ 85.096,60         | \$ 265.782,56          |
| M. Alejandra Bugnon   | \$ 116.959,72        | \$ 116.959,72        | \$ 0,00                | \$ 0,00        | \$ 0,00        | \$ 42.985,50         | \$ 190.933,94          |
| Horacio Bertoglio   | \$ 116.959,72        | \$ 116.959,72        | \$ 116.959,72          | \$ 0,00        | \$ 0,00        | \$ 64.038,25         | \$ 286.840,91          |
| Carolina Giusti   | \$ 116.959,72        | \$ 116.959,72        | \$ 0,00                | \$ 0,00        | \$ 0,00        | \$ 42.985,50         | \$ 190.933,94          |
| Santiago Dobler   | \$ 116.959,72        | \$ 116.959,72        | \$ 0,00                | \$ 0,00        | \$ 0,00        | \$ 42.985,50         | \$ 190.933,94          |
| Pablo Ghiano  | \$ 116.959,72        | \$ 116.959,72        | \$ 116.959,72          | \$ 0,00        | \$ 0,00        | \$ 64.038,25         | \$ 286.840,91          |
| Asesora Legal Cambiemos                                     | \$ 70.175,83         |                      |                        | \$ 0,00        | \$ 0,00        | \$ 13.511,65         | \$ 53.907,58           |
| <b>TOTAL MENSUAL</b>  | <b>\$ 771.934,15</b> | <b>\$ 701.758,32</b> | <b>\$ 350.879,16</b>   | <b>\$ 0,00</b> | <b>\$ 0,00</b> | <b>\$ 355.641,25</b> | <b>\$ 1.468.930,38</b> |

| DETALLE   | PRESUPUESTADO          | Ejecutado 31/10/2022 | Ejecutado acumulado    | Saldo                | % de ejec. acum |
|---|------------------------|----------------------|------------------------|----------------------|-----------------|
| Pautas y Contrataciones a Medios de Comunicación        | \$ 1.200.000,00        | \$ 109.807,58        | \$ 921.330,36          | \$ 278.669,64        | 76,78%          |
| Gastos de Funcionamiento, Bienes de Consumo y Servicios | \$ 1.300.000,00        | \$ 130.002,91        | \$ 1.002.147,14        | \$ 297.852,86        | 77,09%          |
| Aportes a Instituciones Intermedias                     | \$ 200.000,00          | \$ 48.000,00         | \$ 194.700,00          | \$ 5.300,00          | 97,35%          |
| Aporte a Particulares                                   | \$ 90.000,00           | \$ 5.925,50          | \$ 52.555,50           | \$ 37.444,50         | 58,40%          |
| Viaticos  | \$ 10.000,00           | \$ 0,00              | \$ 0,00                | \$ 10.000,00         | 0,00%           |
| Personal  | \$ 350.000,00          | \$ 86.155,00         | \$ 438.039,00          | -\$ 88.039,00        | 125,15%         |
| Asesoramiento   | \$ 100.000,00          | \$ 0,00              | \$ 0,00                | \$ 100.000,00        | 0,00%           |
| Reconocimientos, actos y agasajos oficiales             | \$ 400.000,00          | \$ 65.277,00         | \$ 419.244,50          | -\$ 19.244,50        | 104,81%         |
| Varios  | \$ 30.000,00           | \$ 3.000,00          | \$ 15.169,72           | \$ 14.830,28         | 50,57%          |
| Modernización tecnológica y edilicia                    | \$ 1.000.000,00        | \$ 24.500,00         | \$ 780.507,98          | \$ 219.492,02        | 78,05%          |
| Área de Comunicación Institucional                      | \$ 603.214,26          | \$ 112.000,00        | \$ 532.083,00          | \$ 71.131,26         | 88,21%          |
| <b>TOTAL</b>  | <b>\$ 5.283.214,26</b> | <b>\$ 584.667,99</b> | <b>\$ 4.355.777,20</b> | <b>\$ 927.437,06</b> | <b>82,45%</b>   |